
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN BẢO LẠC 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 08 /NQ-HĐND       Bảo Lạc, ngày 10 tháng 5 năm 2023 

   

NGHỊ QUYẾT 

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Chỉnh trang, nâng cấp đô thị thị trấn 

Bảo Lạc, huyện Bảo Lạc, tỉnh Cao Bằng (Hạng mục: Mở rộng đường vào chợ) 
 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BẢO LẠC 

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 8 (CHUYÊN ĐỀ) 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 1888/QĐ-UBND 15 tháng 12 năm 2022 của UBND 

tỉnh Cao Bằng về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 05 tháng 7 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân huyện Bảo Lạc về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Bảo Lạc; 

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 29 tháng 12 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân huyện Bảo Lạc về Kế hoạch đầu tư công năm 2023 huyện Bảo 

Lạc; 

Xét Tờ trình số 36/TTr-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân 

huyện Bảo Lạc Về phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Chỉnh trang, nâng cấp 

đô thị thị trấn Bảo Lạc, huyện Bảo Lạc, tỉnh Cao Bằng (Hạng mục: Mở rộng 

đường vào chợ). Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội, Hội đồng nhân dân 

huyện; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Chỉnh trang, nâng cấp đô thị thị 

trấn Bảo Lạc, huyện Bảo Lạc, tỉnh Cao Bằng (Hạng mục: Mở rộng đường vào 

chợ) do Ủy ban nhân dân huyện trình với các nội dung chính như sau.  

1. Tên dự án: Chỉnh trang, nâng cấp đô thị thị trấn Bảo Lạc, huyện Bảo 

Lạc, tỉnh Cao Bằng (Hạng mục: Mở rộng đường vào chợ). 

2. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư cơ sở vật chất nhằm tạo điều kiện kinh doanh 

buôn bán ổn định cho nhân dân, tạo điều kiện đi lại thuận lợi tránh ùn tắc giao 

thông, tăng thẩm mỹ kiến trúc cho khu vực, từng bước góp phần xây dựng thị trấn 

Bảo Lạc thành trung tâm văn hóa dịch vụ và du lịch huyện Bảo Lạc. 



2 

 

3. Quy mô đầu tư:  

 - Loại công trình: Công trình giao thông. 

 - Cấp công trình: Công trình cấp IV. 

Đào bạt taluy dương đổ bê tông mặt đường BTXM, làm mới rãnh, vuốt nối 

lại đoạn đầu đường Tỉnh 202 (đường đi xã Phan Thanh). 

4. Nhóm dự án: Nhóm C  

5. Tổng mức đầu tư dự án: 2.000.000.000 đồng  

6. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách huyện. 

7. Địa điểm thực hiện: Thị trấn Bảo Lạc, huyện Bảo Lạc, tỉnh Cao Bằng. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2023-2024. 

9. Hình thức đầu tư của các dự án: Cải tạo, sửa chữa mở rộng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Ủy ban nhân dân huyện thực hiện:  

a) Quyết định giao và chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan đẩy nhanh 

tiến độ hoàn thành các thủ tục đầu tư theo quy định; tăng cường công tác phối hợp 

và nâng cao trách nhiệm các chủ đầu tư, cơ quan, đơn vị có liên quan trong công 

tác lập, thẩm định hồ sơ thiết kế, dự toán đảm bảo hiệu quả đầu tư.  

b) Kiểm soát chặt chẽ khối lượng, đơn giá, định mức và các chi phí đầu tư 

xây dựng nhằm tiết kiệm nguồn vốn và phát huy hiệu quả đầu tư, hạn chế thấp 

nhất việc điều chỉnh tăng tổng mức đầu tư dự án sau khi đã quyết định chủ trương 

đầu tư.  

c) Nâng cao hiệu quả công tác quản lý dự án; tăng cường công tác kiểm tra 

giám sát chất lượng công trình. Thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương pháp luật 

trong quản lý đầu tư xây dựng. 

 Điều 3. Điều khoản thi hành 

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân và 

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện theo dõi, giám sát việc thực hiện Nghị quyết 

này. Nghị quyết được Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, kỳ họp thứ 8 (Chuyên 

đề) thông qua ngày 10 tháng 5 năm 2023 và có hiệu lực từ ngày thông qua./. 

 

Nơi nhận : 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh;   

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Tư Pháp; 

- Thường trực Huyện ủy; TT HĐND huyện;  

- Lãnh đạo UBND huyện; UBMTTQVN huyện; 

- Các Đại biểu HĐND huyện; 

- Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;   

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn;                                                                   

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;  

- Công báo Cao Bằng; Trang TT điện tử huyện;                                                            

- Lưu: VT.                                                                                                                                                                 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nông Hữu Quyết 

 


		2023-05-23T15:00:15+0700


		2023-05-24T16:40:01+0700




